РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЗАКОН



РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА ЈАСАК

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Алтай

Принят Государственным Собранием – Эл Курултай Республики Алтай 14 декабря 2016 года

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Республики Алтай от 15 ноября 2013 года № 59-РЗ «Об образовании в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 106(112); 2014, № 117(123); 2015, № 123(129), № 130(136); официальный портал Республики Алтай (www.altai-republic.ru), 2016, 12 мая, 27 июня, 25 октября) следующие изменения:

- 1) в пункте 20 слово «выплачиваемой» заменить словом «предоставляемой»;
 - 2) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
- «20.1) право устанавливать критерии нуждаемости при предоставлении компенсации, указанной в пункте 20 настоящей части;».

Статья 2

Внести в Закон Республики Алтай от 14 мая 2007 года № 17-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Алтай отдельными государственными полномочиями Республики Алтай по выплате родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 40(46); 2009, № 61(67); 2010, № 70(76); 2011, № 81(87); 2013, № 100(106); 2014, № 112(118) следующие изменения:

1) в пункте 4 части 2 статьи 4 слова «в сфере финансов, в сфере образования и в сфере имущественных отношений» исключить;

- 2) в части 1 статьи 7 слова «в сфере имущественных отношений» исключить;
 - 3) часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
- «1. Контроль за осуществлением органами местного самоуправления переданных государственных полномочий, в том числе о расходовании ими предоставленных субвенций, а также контроль за использованием органами местного самоуправления материальных средств, предоставленных им для осуществления полномочий, осуществляют уполномоченные Правительством Республики Алтай исполнительные органы государственной власти Республики Алтай.»;
 - 4) статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Порядок отчетности органов местного самоуправления об осуществлении государственных полномочий

Органы местного самоуправления представляют в уполномоченные Правительством Республики Алтай исполнительные органы государственной власти Республики Алтай отчеты о ходе осуществления государственных полномочий, о расходовании финансовых средств, предоставленных на осуществление государственных полномочий, ходе использования формам материальных средств ПО И в сроки, установленным ЭТИМИ уполномоченными исполнительными органами государственной власти Республики Алтай.»;

- 5) в приложении:
- а) абзацы шестой-восьмой изложить в следующей редакции:
- «4) К1 количество первых детей, родители (законные представители) которых имеют право на выплату в установленном Правительством Республики Алтай порядке компенсации части родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования;
- 5) К2 количество вторых детей, родители (законные представители) которых имеют право на выплату в установленном Правительством Республики Алтай порядке компенсации части родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования;
- 6) КЗ количество третьих и последующих детей, родители (законные представители) которых имеют право на выплату установленном Правительством Республики Алтай порядке компенсации части родительской взимаемой за присмотр И уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования;»;
 - б) в абзаце девятом слова «в сфере образования» исключить.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания Эл Курултай Республики Алтай
В.Н. Тюлентин



Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай

А.В. Бердников

г. Горно-Алтайск 22 декабря 2016 года № 87-Р3